
1936/i<j37 Vedtagne Love (Landbrugsm.) 161 

her. fra Landet af Korn samt paabyde, at Importørerne her 
til Landet hjemtager de Partier Korn, om hvilke de i Henhold 
til Tilsagn fra Nationalbankens Valutakontor har kontra- 
heret. 

2. Tillægsafgiften paa haag-d Hvede (100 pCt., mindst 
3 Kr.) ophæves. 

3. Godtgørelsen til Rugavlerne for dansk Rug, der sælges 
til Menneskeføde (1 Kr. pr. 100 kg), ophæves. 

4. Fordelingen af Kornjonden begrænses til egentlige 
Landbrugsejendomme, idet kun de Arealer, der benyttes som 
Grundlag ved Tildeling af Svinekort, tages i Betragtning. 

5. Statens Tilskud til Kornjonden forøges saaledes, at 
Andelene pr. 1. Februar og 1. September bliver paa 6 Kr. 
50 Øre (o: samme Størrelse, som Andelene havde ved den 
sidste Fordeling af Kornfonden). Herved suppleres Fonden 
med 10 Mill. Kr. til 13 Millioner, hvoraf Staten udreder de 
11 Millioner. 

I sin Forelæggelsestale gjorde Landbrugsministeren udfør- 
ligt Rede for Lovforslagets Baggrund og Moti-verne til de enkelte 
Ændringer. Medens man ved Korn ordningens Gennemførelse 
ha.vde haft til Formaal a,t værne de kornsælgende Landmænd 
mod Indførsel af Korn til Dumpingpriser, var Kornpriserne 
i de siden forløbne 9 Maaneder som Følge af den ringe Høst 
steget saaledes, at de nu laa fra 40 pCt. (for Majs) til 90 pCt. 
(for Rug) højere end i Fjor. Det maatte under disse Forhold 
blive en Opgave at yde de 7corn7cøbende Landmænd et Værn 
mod urimelig Prisstigning paa Korn, og med enstemmig Til- 
slutning af Landbrugsraadets Præsidium havde Ministeren 
truffet Aftale med Fællesorganisationen for _ Kornimportører 
om en Ordning, hvori det centrale var Sikring af Tilstede- 
værelsen af tilstrækkeligt Foderkorn og af en cif-Pris paa 
Majs, der udgjorde højst 13 ](1'. pr. 100 kg (50 Øre mere 
end den i Kornloven fastsatte). 

Den ovenfor under 1. nævnte Bemyndigelse for Ministeren 
til at forbyde Udførsel af Korn og paabyde Hjemtagelse af om- 
kontraherede Kornpartier skulde give fornøden Basis for Gen- 
nemførelse af denne Aftale. 

Tillægsafgiften paa haard Hvede, der hvilede tungt paa 
Forbrugerne, fandt Ministeren ingen Grund til at opretholde, 
naar Hvedeprisen var steget med 54 pCt. 

Der syntes heller ikke at være Grund til at opretholde 
Godtgørelsen til Rngavlerne under Forhold, hvor Rugprisen 
laa betydeligt over KornIo-vens Pris. 
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